

29 kwietnia 2014



Znasz języki, zdobywasz świat!

- Dzisiaj już powszechnie wiadomo, że znajomość języków nie jest tylko indywidualną

kompetencją, ale w takiej globalnej masie przekłada się na udział w PKB, co dotyczy choćby turystyki. Kompetencje miękkie, w tym także umiejętności językowe często decydują o konkurencyjności regionów – mówił Adam Jarubas, marszałek województwa świętokrzyskiego otwierając konferencję pt. „Dwujęzyczne Świętokrzyskie – wyzwania i możliwości w kontekście wymogów globalizacji”, która odbyła się w Centrum Języków Obcych UJK w Kielcach.

Założeniem przedsięwzięcia jest stworzenie pewnego rodzaju diagnozy kompetencji językowych mieszkańców regionu, a także rozpoczęcie kampanii mającej na celu zacieśnienie współpracy pomiędzy Urzędem Marszałkowskim, Instytutem Neofilologii UJK oraz Świętokrzyskim Centrum Doskonalenia Nauczycieli.

- Warto uczyć się języków obcych nie tylko w dzieciństwie, w szkole, ale trzeba też zastanowić się, jak wykorzystać potencjał wszystkich instytucji, które uczą, szkolą, jak wprowadzać programy powszechnej nauki, choćby na wyświetlaczach w autobusach, gdzie możemy sobie przypomnieć słówka, czy zwroty. Tu potrzebna jest synergia wszystkich instytucji, w tym również urzędów, uczelni, centrów kształcenia nauczycieli. Dzisiaj chcemy zapoczątkować takie działanie – podkreślał **Adam Jarubas**.

Podczas konferencji swoimi doświadczeniami dzielili się wykładowcy i nauczyciele, którzy nie mają wątpliwości, że kompetencje językowe są dziś kluczowe. – Moi uczniowie są świadomi tego, co chcą osiągnąć w życiu i wiedzą, że znajomość języków obcych jest dla nich warunkiem niezbędnym, aby odnieść sukces. Znajomość jednego języka obcego to dziś zdecydowanie za mało. Współczesny człowiek, który chce funkcjonować w świecie musi znać przynajmniej te języki, które są dominujące: niemiecki, hiszpański lub chiński i mandaryński, który jest bardzo powszechny – mówi **Jacek Jaros**, nauczyciel historii VI LO w Kielcach i podkreśla, że jemu samemu znajomość języka ułatwia rozwój osobisty – Angielski wykorzystuję jako narzędzie, dzięki jego znajomości mogłem chociażby uczestniczyć w szkoleniach organizowanych w 2011 roku przez rząd Stanów Zjednoczonych Ameryki.

Grzegorz Orawiec, dyrektor Departamentu Polityki Regionalnej Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego w Kielcach podkreśla, że w nowej perspektywie finansowej wsparcie nauki języków obcych i podnoszenia kompetencji będzie możliwe w bardzo szerokim zakresie. – Od zajęć dodatkowych z języka angielskiego, poprzez wyposażenie przedszkoli i szkół w niezbędne do nauki narzędzia, ze szczególnym naciskiem na edukację poprzez nowoczesne techniki. Chcemy, by dzieci nie traciły tej szansy na początku swojej ścieżki edukacyjnej, żeby miały kontakt z językiem od początku. W przypadku osób dorosłych chodzi o możliwość kontynuacji nauki, ze szczególną orientacją na rynek pracy,

naukę takich języków i takiego słownictwa profesjonalnego, które potrzebne jest w danej pracy - mówi **Grzegorz Orawiec**.

- Chcemy - tworząc program Dwujęzyczne Świętokrzyskie - uświadomić osobom, które są odpowiedzialne za kształcenie językowe, że język obcy to nie tylko indywidualny rozwój intelektualny i stworzenie możliwości zatrudnienia dla pojedynczych osób, ale chodzi o bezpośrednie przełożenie kompetencji językowych na wzrost gospodarczy danego regionu i państwa - podsumowuje **Andrzej Łukasik** z Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego.



